
 Abstrakt  

Práce je zaměřena na problematiku sociálně patologického chování dětí do 15 let a na 

faktory, které ho ovlivňují.  

V rámci teoretické části byly definovány klíčové pojmy a sjednocena terminologie. Mimo 

nejčastější typy rizikového chování jsou zde představeny také faktory, které toto chování 

ovlivňují a systém prevence v České republice. Klíčovým faktorem byla pro tuto práci 

zvolena rodina, jejíž charakteristice a vybraným metodám sociální práce je zde věnována 

určitá část.  

Praktická část představuje průzkum v oblasti rizikového chování dětí na vybraných 

městských částí Prahy. Výzkumnou metodou byl zvolen polostrukturovaný rozhovor s 

kurátory pro mládež a sociálními pracovníky OSPOD, kteří se s rizikovým chováním 

setkávají běžně. Cílem bylo zjištění, s jakým rizikovým chováním se u dětí do 15 let nejvíce 

setkávají a jako roli pracovníci hrají při jeho řešení. 


